



Vaše značka:

Ze dne: 08. 10. 2021

Č. j.: MULTM/0071559/21/KST/ECh

Sp. zn.:

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Litoměřice 21. 10. 2021

**Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

dne 08.10.2021 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací:

Požadované informace:

- 1) *Kdy (přesné datum) váš územní samosprávný celek soutěžil silovou elektrickou energií na r. 2022, příp. na r. 2023?*
- 2) *Jaké ceny pro uvedené roky byly vysoutěženy na:*
  - a) *Vysoké napětí*
  - b) *Veřejné osvětlení (pokud bylo soutěženo zvlášť od ostatního vysokého napětí)*
  - c) *Nízké napětí*
- 3) *Soutěžili jste na komoditní burze? Pokud ano, na jaké?*
- 4) *Kdo (stačí funkční zařazení dané osoby) u vašeho územního samosprávného celku rozhoduje o tom, kdy přesně má být elektřina soutěžena (kdo rozhoduje o správném okamžiku soutěže)?*
- 5) *Jakou cenu elektřiny v členění dle bodu 2) se vám podařilo vysoutěžít pro roky 2018,2019,2020 a 2021?*
- 6) *Pokud nebyla (nebude) silová elektrická energie soutěžena, jak jste její cenu zajistili (zajistíte) pro roky 2018 - 2023?*

Poskytnuté informace:

- 1) Město Litoměřice soutěžilo sdružený nákup elektřiny pro období 2021 a 2022 dne 6.5.2020. Sdružený nákup elektřiny a zemního plynu pro rok 2023 bude realizován v prvním čtvrtletí roku 2022.

1 | 3

- 2) Ceny elektrické energie vysoutěžené **pro období 2021-2022** pro dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny:

Distribuční sazba	Nízký tarif CZK/MWh	Vysoký tarif CZK/MWh
C01d, C02d, C03d	-	1321,92
C25d, C26d	926,45	1456,21
C45d	1254,16	1422,94
C55d, C56d	1273,87	1422,94
C62d		1060,74

Veřejné osvětlení nebylo soutěženo zvlášť.

- 3) Ano, soutěžili jsme na komoditní burze PXE. Zprostředkovatelem nákupu pro období 2017-2018 a 2019-2020 byla společnost MM TRADER CZ, a.s. Pro období 2021-2022 to je společnost PXE – Power Exchange Central Europe a.s.
- 4) Podklady a rešerši před uskutečněním nákupu připravuje energetický manažer, následně nákup schvaluje Rada města.
- 5) Ceny elektrické energie vysoutěžené **pro rok 2018** pro dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny:

- a) v napěťové hladině **vysokého napětí**

Jednotková cena jednotarif – 800 CZK/MWh

Jednotková cena dvoutarif – vysoký tarif 936 CZK/MWh

nízký tarif 688 CZK/MWh

- b) **Veřejné osvětlení** nebylo soutěženo zvlášť.

- c) v napěťové hladině **NN**

Distribuční sazba	Nízký tarif CZK/MWh	Vysoký tarif CZK/MWh
C01d, C02d, C03d	-	869
C25d, C26d	614	903
C45d	835	1019
C55d, C56d	849	1050
C62d	-	689

Ceny elektrické energie vysoutěžené **pro období 2019–2020** pro dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny:

- a) v napěťové hladině **vysokého napětí**

Jednotková cena jednotarif – 1 278 CZK/MWh

Jednotková cena dvoutarif – vysoký tarif 1 495 CZK/MWh

nízký tarif 1 099 CZK/MWh

b) **Veřejné osvětlení** nebylo soutěženo zvlášť.

c) v napěťové hladině NN

Distribuční sazba	Nízký tarif CZK/MWh	Vysoký tarif CZK/MWh
C01d, C02d, C03d	-	1402
C25d, C26d	991	1457
C45d	1348	1645
C55d	1370	1695
C62d	-	1112

Ceny elektrické energie vysoutěžené **pro období 2021–2022** pro dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny viz bod 2).

6) Sdružený nákup elektřiny a zemního plynu pro rok 2023 bude realizován v prvním čtvrtletí roku 2022.

S pozdravem

**Bc. Martina Skoková**  
vedoucí odboru KSaT